
           CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

N. Reg. Settore: 0
 

DECRETO
NUMERO 2 DEL 08-04-2022

 
OGGETTO: PROROGA INCARICO ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE
 

IL SINDACO
 
 

 

 

 

IL SINDACO

 

 

PREMESSO che:

ai sensi dellâ€™art. 14 del D. Lgs. 150/2009 â€œogni Amministrazione, singolarmente o in forma
associata, senza nuovi o maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un organismo indipendente
di valutazione della performance;

ai sensi del comma 4 del medesimo articolo, lâ€™Organismo Indipendente di valutazione della
performance: a) monitora il funzionamento complessivo del sistema di valutazione, della trasparenza e
della integritÃ dei controlliÂ interni ed elabora una relazione annuale sullo stato dello stesso; b)
comunica tempestivamente le criticitÃ riscontrate ai competenti organi interni di governo
dellâ€™Amministrazione, , nonchÃ© alla Corte dei Conti; c) valida la relazione sulla performance di
cui allâ€™art. 10 e ne assicura la visibilitÃ attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale
dellâ€™Amministrazione;Â d) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione
nonchÃ© dellâ€™utilizzo dei premi di cui al titolo III (â€¦) e) propone, sulla base del sistema di cui
allâ€™art. 7,Â allâ€™organo di indirizzo politico-amministrativo, la valutazione annuale dei
dirigenti di vertice e lâ€™attribuzione ad essi dei premi di cui al titolo III (â€¦);

VISTO

��     il titolo II, capo III, del Regolamento sullâ€™organizzazione degli uffici e dei servizi
approvato con D.G.C. n. 54 del 20 aprile 2020 e, in particolare, lâ€™art. 10, in virtÃ¹ del quale



â€œil Nucleo di valutazione Ã¨ nominato dal Sindaco, previo avviso pubblico emanato
dallâ€™ufficio personale ed Ã¨ composto da un unico componente esterno (â€¦)
��     il comma 4 del medesimo articolo, ai sensi del quale â€œla durata dellâ€™incarico del
Nucleo di valutazione Ã¨ strettamente collegata alla durata del mandato amministrativo del
Sindaco, venendo in scadenza 30 giorni dopo la scadenza dello stesso;

 

DATO ATTO

��     che il mandato del Sindaco Ã¨ venuto a scadere il 12 ottobre 2021 e che a seguito di
proclamazione degli eletti, in data 13 ottobre si Ã¨ insediato il Sindaco eletto a seguito delle
consultazioni elettorali;
��     che con Decreto Sindacale n. 22 del 5 novembre 2021 sono stati nominati i componenti
della Giunta;
 

CONSIDERATO

��      che il ciclo di valutazione della performance 2021 non si Ã¨ ancora concluso;
��     che lâ€™ufficio del personale ha avviato lâ€™istruttoria per la pubblicazione di un avviso
pubblico per lâ€™individuazione del componente esterno del Nucleo di valutazione;

VISTO

��     il Decreto Sindacale n. 24610 del 14.06.2018 col quale il dott. Jacopo Deidda Gagliardo
Ã¨ stato nominato componente del Nucleo di valutazione ai sensi del citato art. 10 del
Regolamento per la durata di due anni eventualmente rinnovabile per un ulteriore anno;

 

RITENUTO

��     nelle more della predisposizione degli atti necessari allâ€™avvio della selezione del nuovo
Organismo Indipendente di valutazione di prorogare lâ€™incarico al dott. Jacopo Deidda
Gagliardo, al fine di garantire la continuitÃ amministrativa e consentire allâ€™attuale OIV di
concludere lâ€™attivitÃ  di valutazione dei dirigenti e dei dipendenti per lâ€™anno 2021;
��     che lâ€™incarico debba essere prorogato sino al 30 giugno 2022 e comunque non oltre la
nomina del nuovo componente del Nucleo di valutazione;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di incompatibilitÃ per lâ€™assunzione del citato incarico in
regime di proroga sino al 30 giungo 2022;

 

VISTI

��      Il D. Lgs. 267/2000 recante Testo Unico delle leggi sullâ€™Ordinamento degli Enti locali;
��     Il D. Lgs. 165/2011 recante norme generali sullâ€™ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;
��     Il D. Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttivitÃ del lavoro pubblico e
di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni, e, in particolare, gli artt. 14 e ss;
��     Il Regolamento sullâ€™organizzazione degli Uffici e dei Servizi adottato con D.G.C. n.
54/2020;

 

DECRETA

Per i motivi indicati in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento



 

1.   Di prorogare lâ€™incarico di Organismo indipendente di valutazione monocratico del dott.
Jacopo Deidda Gagliardo sino al 30 giungo 2022;

2.   Di confermare, per lâ€™incarico in questione, il compenso stabilito e destinato allo svolgimento
dellâ€™incarico attribuito con Decreto 24610/2018;

Di demandare al Dirigente del Settore IV â€“ ufficio personale, lâ€™adozione degli atti conseguenti;3.

2.   Di disporre che il presente provvedimento venga trasmesso allâ€™interessato nonchÃ¨ al
Segretario Generale e ai Dirigenti per lâ€™adozione degli atti di rispettiva competenza;

3.   Di disporre che al presente provvedimento sia data adeguata pubblicitÃ sul sito istituzionale
dellâ€™Ente ai sensi del D. Lgs. 33/2013.

 

 

Il presente decreto viene confermato e sottoscritto.
 
 

 Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.
 


